
Vital

Fysikaliskt växtskyddsmedel mot svampsjukdomar 
Verksamma ämnen; naturliga fettsyror och mikronäringsämnesrika växtextrakt.

Förpackning:  5 liter
Formulering:  Flytande

Allmänt
Fysikaliskt bekämpningsmedel mot svampsjukdomar på grönsaksväxter, fruktträd och 
prydnadsväxter med naturligt växtstärkande effekt. 

Växtstärkande medel av naturliga fettsyror och mikronäringsämnesrika växtextrakt. Vital är 
en produkt som minskar negativa effekter av svampsjukdomar i odlingen. Den preventiva 
effekten uppnås genom att preparatet stärker plantans motståndskraft samt att det skapas 
en miljö som är ogynnsam för svampsjukdomar. Vital innehåller kisel som ger en hårdare 
bladyta och försvårar för svamphyfer att tränga in i bladet. Fukt avgår snabbt från bladytan 
och pH-värdet är lågt vilket missgynnar svamparnas utveckling. Den kurativa effekten fås 
genom att organiska fettsyror i Vital löser upp och torkar ut svampsporer på bladytan.  

Användningsområden
Växthusgurka och paprika: 1%-ig lösning, 2000 liter sprutvätska per ha (fullvuxen gröda).
Mjöldagg på äpple och krusbär: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-ig lösning, 
därefter var 7. dag med 1%-ig lösning till mitten på juni. Sprutning är speciellt nödvändig 
under soliga perioder.
Skorv och fruktmögel på kärnfrukter: Skorv: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-
ig lösning, därefter var 4-10. dag med 1%-ig lösning vid fuktig väderlek. Fruktmögel: 4, 3 
och 2 veckor innan skörd sprutas med 1%-iglösning.
Gråmögel på jordgubbar: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-ig lösning, därefter 
en gång per vecka under blomningen med 1%-ig lösning.
Blom- och grentorka på kärn- och stenfrukt: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-
ig lösning, därefter förebyggande var 5-7. dag med 1%-ig lösning under blomningen.
Krussjuka på persika: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-ig lösning, därefter 
tre gånger med 5-7 dagars mellanrum med 1%-ig lösning.
Pungsjuka på plommon: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-ig lösning, därefter 
två gånger med 1%-ig lösning från blomningens början med 5-7 dagars mellanrum.
Rosmjöldagg: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-ig lösning, därefter förebyg-
gande var 7-10. dag med 1%-ig lösning. Tips: Sprutning är speciellt nödvändig under soliga 
perioder.
Rosrost: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-ig lösning, därefter förebyggande 
var 7-10. dag med 1%-ig lösning. Behandla även undersidan av bladen.
Svartfläcksjuka hos rosor: Precis innan knoppsprickningen sprutas en 3%-ig lösning, därefter 
förebyggande var 7-10. dag med 1%-ig lösning. Behandla även undersidan av bladen.



Tips vid svartfläcksjuka och rosrost: Avlägsna angripna blad och nedfallet löv på hösten för att 
förhindra övervintring av sjukdomen.
Rost på Salix-arter (pil, vide, etc): Spruta förebyggande med 1%-ig lösning från början på 
juni med 7-10 dagars mellandrum. Behandla även undersidan av bladen.
Päronrost: Spruta från och med mitten på april med 1%-ig lösning var 7. dag.
Mjöldagg och rost på perenner: Spruta förebyggande med 1%-ig lösning var 7-10. dag från 
vegetationsbörjan.
Snittblommor: 0,5%-ig lösning från november till mars, från mars till november 0,75%-ig 
lösning.

Bruksanvisning
Växterna sprutas till avrinning ca 1 gång/vecka, glöm ej undersidan av bladen. 1%-ig  lösn-
ing dvs 2 liter i 200 liter / 1000m2, alternativt 3%-ig lösning. Kalldimning, LVM: 3 decili-
ter / 1000m2. 

Kultursäkerhet/Begränsningar
Spruta aldrig i solsken. Provbehandla alltid en mindre yta före behandling och håll plan-
torna under uppsikt i en vecka. Vital bör ej blandas med kemiska insecticider eller fungi-
cider. Skakas före användning. Förvaras frostfritt.

Karenstid: Noll dagar.

Integrerad bekämpning
Ej farligt för humlor och bin. För mer information om sidoeffekter på naturliga fiender, 
kontakta Lindesro AB.

Särskilda försiktighetsåtgärder / Miljösäkerhet
Vital är inte skadligt för människors och djurs hälsa eller för miljön. På grund av dess 
såpaktiga karaktär har Vital klassats som irriterande för ögonen. Undvik därför kontakt 
med ögonen. Förvaras oåtkomligt för barn. Vid kontakt med ögonen, spola genast med 
mycket vatten och kontakta läkare. Vid förtäring, kontakta genast läkare och visa denna 
förpackning eller etikett. Fullständigt tömd förpackning sorteras som pappersförpackning 
och som mjuk plastförpackning.

Tillverkare
ECOstyle B.V., Postbus 14, NL-8426 ZM Appelscha, www.ecostyle.nl

predator@lindesro.se, www.lindesro.se
Tel: 042-16 18 70

Dessa upplysningar lämnas endast som information. Det är upp till användaren att själv avgöra i vilken omfattning han/hon vill använda sig av 
informationen. Lindesro AB tar inte på sig någon skada som kan följa av användande av upplysningar eller produkter.

Lindesro AB
parasiter och predatorer


